令和７ 年１ 月 17 日

環境エネルギー部環境企画課

   カーボンニュートラル・GX 戦略室

報道関係者 各位

～若者による脱炭素アクション！～

「令和６年度やまがたカーボンニュートラル大使 活動発表会」を開催します

 県では、カーボンニュートラルの実現に向けた取組を実践している県内小・中・高校生のグルー

プを対象に、「やまがたカーボンニュートラル大使（以下「大使」という）」を委嘱しております。

 この度、高校生の大使による活動発表会を下記のとおり開催しますので、当日取材くださるよう

お願いします。

記

１ 日 時  令和７年１月 23 日（木） 13 時 30 分から 16 時 30 分まで

２ 会 場  山形大学 小白川キャンパス 人文社会科学部１号館 103 教室

（山形市小白川町一丁目 4-12）

３ 発表者 ・山形東高等学校「雪と温泉で発電チーム」

      ・山形東高等学校「バイオマス発電チーム」

      ・山形東高等学校「果物皮チーム」

       ・山形工業高等学校「機械技術研究会」

       ・酒田光陵高等学校「光陵省エネ電工チーム」

       ・村山産業高等学校「電子情報技術部」

      ・村山産業高等学校「カーボンニュートラルについて考える会」

       ・長井高等学校「探究科学部」

※ 詳細は別紙「発表グループ一覧」のとおり

４ 活動に対する助言者

      ・山形大学 理学部 理学科 教授 栗山 恭直 氏

      ・山形大学カーボンニュートラル研究センター 代表 吉田 司 氏

〔問い合わせ先〕

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室 室長補佐 前田

電話 023-630-2921

〔報道監〕環境エネルギー部次長 遠藤

プレスリリース